
Oświadczenie złożone 

przez senator Dorotę Czudowską 

na 61. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 czerwca 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra inwestycji i rozwoju Jerzego Kwiecińskiego 

Zwrócili się do mnie pracownicy, a właściwie zarząd Polskich Kolei Państwowych Cargo SA z Dolnego 

Śląska. 

W związku z trwającą budową pierwszej w Polsce fabryki silników Mercedes-Benz, która zostanie zloka-

lizowana w położonej ok. 70 km na zachód od Wrocławia gminie Jawor na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej, zwracam się z zapytaniami w następującym zakresie. 

1. Czy podjęte zostały prace w zakresie budowy bocznicy kolejowej umożliwiającej przewożenie kompo-

nentów do silników oraz wywóz gotowych zmontowanych silników? 

2. Czy kwestie dotyczące wyboru operatora kolejowego w zakresie transportów całopociągowych zostały 

już uregulowane? Chodzi o to, czy ma być to operator polski, czy niemiecki. 

Zakład, w ramach nowo powstałej spółki Mercedes-Benz Manufacturing Polska, będzie produkował czte-

rocylindrowe silniki benzynowe i wysokoprężne do samochodów osobowych Mercedes-Benz. Z uwagi na 

ważny interes naszego kraju ważne jest, aby transport odbywał się w sposób bezpieczny oraz przyjazny dla 

środowiska i aby gestia transportowa została zlecona polskim podmiotom świadczącym szeroko rozwinięte 

usługi logistyczne. Jednym z takich podmiotów jest PKP Cargo SA będące liderem kolejowych przewozów 

towarowych w Polsce i drugim największym operatorem w Unii Europejskiej. Grupa PKP Cargo SA, jako 

znaczący operator logistyczny w Europie, zapewnia profesjonalne zarządzanie zintegrowanym łańcuchem 

usług logistycznych. Nieustannie podejmuje działania mające na celu rozszerzanie i doskonalenie oferty 

przewozowej. Spółka wprowadza nowe produkty dostosowane do rosnących oczekiwań klientów, zapewnia 

kompleksową obsługę i podnosi jakość świadczonych usług. Na potrzeby klientów oddaje do dyspozycji 

67 tysięcy wagonów różnego typu i 2,6 tysiąca lokomotyw przeznaczonych do transportu wszystkich rodza-

jów towarów, surowców i innych materiałów. 

Uprzejmie proszę pana ministra o przedstawienie stanowiska rządu w tej sprawie. 

Dorota Czudowska 
 


